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Özet 
Tarımsal alanda zarara neden olan organizmalarla mücadelede kimyasal ilaçlara alternatif önemli ve 

başarılı yöntemler arasında biyolojik savaşım ve avcıların kullanımı ön plandadır. Kırmızı örümceklerle savaşımda 
avcı akarlar önemli yer tutmakta, bunların başında ise Phytoseeidae, Ascidae, Stigmaidae familyaları gelmektedir. 
Bu familyalardan farklı olarak Cheyletidae ise özellikle depo zararlılarına karşı önemli avcı türleri içeren bir familya 
olarak tanınmaktadır. Cheyletidae familyası içindeki türler bir kısmı depo predatörleri olmalarının yanında doğada 
serbest yaşayan avcı türler ile insan ve hayvanlarda parazit türleri de içeren kompleks bir familyadır. Bu familyada 
yer alan türlerden en önemlisi ise Türkiye’de depolarda yaygın bir şekilde bulunan Cheyletus eruditus, Schrank; 
1781 (Acari: Cheyletidae)’dur. Bu çalışmada, Cheyletidae familyasının biyolojik mücadelede kullanım olanakları, 
Türkiye ve dünyadaki dağılımı sunulmaktadır. 
 
Anahtar kelimeler: Akar, predatör, Cheyletus eruditus 

 

Traits of Cheyletidae Family and Their Usage Possibilities in Biological Control 
 

Abstract 
Biological control and usage of predators is in the foreground, which is an important and successful 

method among the control methods, and an alternative to chemical control of pests cause damage in agricultural 
areas. Predator mites have an important position for the control of mites and Phytoseeidae, Ascidae, Stigmaidae 
are take the lead among the families. Differently than these families Cheyletidae family is known as it includes 
predator species which are important against warehouse pests. Besides a part of Cheyletidae family is predator 
in warehouses the family is a complex family which consists free living predators in nature and also human and 
animal parasites. The most important species is Cheyletus eruditus, Schrank; 1781 (Acari: Cheyletidae) which is 
widespread in Turkey’s warehouses. The usage opportunities of Cheyletidae family in biological control and 
distribution of family in the Turkey and in the World presented in this study. 
 
Key words: Acari, predator, Cheyletus eruditus 

 
Giriş 

Akarlar bitkilerde önemli ürün kayıplarına 
neden olan fitofag türleri içerse de bu zararlıları 
baskılayan ve biyolojik mücadele etmeni olarak 
kullanılan türleri de kapsamaktadır. Bu güne kadar 
zararlıları baskıladığı veya baskılama potansiyeline 
sahip olan 34 familya içerisinde 1359 cinse ait avcı 
tür olduğu bilinmektedir (Gerson ve ark. 1999). 

Avcı akarlar arasında önemli bir familya olan 
Cheyletidae bireyleri çoğunlukla doğada serbest 

yaşayan predatör türlerin yanı sıra memeliler ve 
kuşlar üzerinde parazit yaşayan türleri de 
içermektedir (Gerson ve ark. 1999). Ayrıca, bu 
familyada yer alan türlerin, kültür bitkilerinde ve 
orman ağaçlarında zararlı, kuşlar ve memelilerde 
parazit olan diğer küçük böceklerin de avcıları 
oldukları bildirilmektedir (Volgin, 1989). 

Kozmopolit bir dağılım gösteren Cheyletidae 
bireylerinin 80 cins ve 400 den fazla türünün olduğu 
bilinmektedir (Gerson ve ark. 1999). Ülkemizde şu 
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ana kadar 18 Cheyletidae türü tespit edilmiş ve bu 
türlerin %78’inin predatör olduğu, diğer türlerin ise 
kuşlar ve memelilerin paraziti oldukları saptanmıştır 
(Erman ve ark.. 2007; Yeşilayar ve Çobanoğlu, 2012). 
Cheyletidae familyasına ait bazı türler evcil 
hayvanlarda ve insan sağlığı üzerinde zararlı etkilere 
sahipken diğer türler ise özellikle depolanmış gıda 
maddelerinde tarımsal ürünlerde zararlı akarların 
predatörleridir (Bronswijk ve Kreek 1976; Fain ve 
ark. 1982). 
 
Morfolojik özellikleri 

Cheyletidler soluk sarıdan kahverengine 
kadar değişen renkte, 0.2-1.6 mm boyunda düz 
vücutlu akarlardır (Şekil 1) (Volgin, 1989). Vücutları, 
5’i propodosomada, 2’si metapodosomada ve 6’sı 
ise opisthosomada olmak üzere toplam 13 
segmentten oluşur. Tüm familya bireylerinde 
gnathosomanın alt kısmında iyi gelişmiş bir çift 
filiform yapıda hypostomal setaya sahiptir. 
Cheyletidlerdeki gnathosoma uzunluğunun 
idiosoma uzunluğuna oranı 0.2-0.7 mm arasındadır. 
Cheyletus cinsinin erkek bireylerinde gnathosoma 
geniş olarak görülmektedir. Idiosoma ketotaksisi 
sınıflandırmada önemli bir karakter olup türlere 
göre değişmekle birlikte 10-60 çifte kadar değişen 
sayılarda kıl bulunmaktadır (Volgin, 1989). 
 

 
Şekil 1. Cheletogenes ornatus (Canestrini & 

Fanzago, 1876) dişi ergin birey (x10) (Sağlam, 
2007) 

 
Biyolojileri 

Cheyletidae familyası bireyleri ile ilgili bilgiler 
son derece kısıtlı olup çoğu C. eruditus (Shrank) türü 
üzerinde yapılan çalışmaları kapsamaktadır (Volgin, 
1989). Bu familya bireyleri yumurta, larva, 
protonimf, deutonimf, tritonimf (her tür için geçerli 
değil) ve ergin dönemlerini geçirerek yaşam 
döngüsünü tamamlar. C. eruditus (Scharnk) dişileri 
deri değiştirmeden 1 gün sonra yumurta koymaya 
başlar. Emekci ve Toros (1994), C. eruditus’un 
biyolojisi üzerine yaptıkları çalışmada 10 ºC 
sıcaklıkta %70 ve %90 orantılı nemde yumurtadan 
ergin oluncaya kadar geçen süre 91.50 ve 99.14 gün; 
25 ºC sıcaklıkta ise aynı nem sırasıyla 16.32 ve 19.36 

gün, aynı sıcaklık ve nem kombinasyonlarında net 
üreme gücü (Ro) 96.96, 93.09, 85.26 ve 78.50 
dişi/dişi/ömür; kalıtsal üreme yeteneği (Rm) 0.028, 
0.026, 0. 159 ve 0.148 dişi/dişi/gün ve döl süresi (T) 
163.37, 174.37, 27.96 ve 29.48 gün, ömür uzunluğu 
ise sırasıyla 280.23±7.41 ve 257.00±9.59 ile 
34.51±1.19 ve 28.73±1.28 gün olarak 
belirlemişlerdir. 

Cheyletidae familyası bireyleri; diğer akarlar, 
akar yumurtaları ve küçük böceklerle beslenirler. 
Depolanmış ürün zararlılarına karşı biyolojik 
mücadelede kullanılmaktadırlar (Bruce ve Le Cato, 
1979).  
 
Dünyada Cheyletidae Familyası İle İlgili Çalışmalar 

Cheyletidae familyası bireyleri Afrika (Kuzey 
ve Merkez), Amerika, Brezilya, Fransa, Filipinler, 
Hindistan, İran, İsrail, Malezya, Tayland, Türkiye, 
Türkmenistan ve Yunanistan’da tespit edilmiştir 
(Patxot ve Goff 1985; Grout ve Ueckermann 1999; 
Eliopoulas ve Papadoilis, 2001). Yunanistan’da; 
Cheyletus tenuipilis Fian (Papaioannou-Souliotis), 
Cheyletus ornatus, Cheletomimus duosetotus 
Muma, C. eruditus (Schrank), Acaropsis docta 
(Berlese), Cheyletus malaccensis Oudemans, 
Acaropsis sollers, Cheletomorpha lepidopterorum 
gibi türlerinin dünyadaki dağılımını ve morfolojik 
yapısını incelemişlerdir (Papaioannou-Souliotis ve 
ark., 1994; Emmanouel ve ark., 1995; Eliopoulas ve 
Papadoilis, 2001). Patxot ve Goff (1985), Hawaii 
faunası için toplam 21 Cheyletid türünü 
belirlemişlerdir. Quilici ve ark. (1997)’nın Fransa’da 
ürünlerdeki predatör akarların tespit edilmesine 
yönelik bir çalışmada C. ornatus’u Cheyletidlere ait 
tek predatör akar olarak kaydetmişlerdir. Grout ve 
Ueckermann (1999), Güney Afrika’da limon 
ağaçlarının altındaki bitki döküntülerinden 
Cheyletidae familyasına ait 2 tür tespit etmişlerdir. 
Haq ve Afzal (2007), Pakistan’ın Faisalabad 
bölgesindeki marketlerin ambarlarından alınan tahıl 
tozları numunelerini incelemişler en yoğun akar 
grubu olarak Acaridae ve Cheyletidae familyasına ait 
türler saptanmış ve Cheyletidae türü akarların 
predatör olduğu belirtilmiştir. 

Zdarkova (1983), C. eruditus’un depolarda en 
yaygın tür olduğunu ve Acarid’ler ile beslenerek 
bunların biyolojik savaşımda kullanılabileceğini 
ayrıca bu türün boş ambarlarda koruyucu biyolojik 
savaşım amacıyla da kullanılabileceğini belirtmiştir. 
Zdarkova (1998), depolanan hububat ve 
tohumlarda biyolojik ajan olarak A. siro, Tyrophagus 
putrescentiae Schrank ve Lepidoglyphus destructor 
ile beslendiğini tespit etmiştir. Zdarkova, ve ark. 
(2003), depo koşullarında A. siro ve Oryzaephilus 
surinamensis Linnaeus, 1758 (Coleoptera: 
Silvenidae)’in biyolojik kontrolünde C. eruditus 
(predatör) ve Cephalonomia tarsalis Ashmead, 
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(Hymenoptera: Bethylidae) (parazitoit)’in etkisini 
belirlemek için yaptıkları çalışmada C. eruditus’ un 
A. siro kontrolünde çok etkili olduğunu, 
uygulamanın 3 ay sonrasında A. siro popülasyonun 
tamamen yok olduğunu tespit etmişlerdir. O. 
surinamensis’e karşı parazitoit ve predatör birlikte 
bulunduğunda yoğunluk 1/10 th (1 kg) iken sadece 
parazitoitin bulunma durumunda yoğunluk 1/40 th 
olduğu gözlenmiştir. C. eruditus, O. surinamensis 
yumurtaları ile beslenmiş ve zararlının birey sayısını 
düşürmüştür. 
 
Cheyletidae Familyasının Türkiye’deki Dağılımı 

Ülkemizde Cheyletidae familyası türlerinden; 
Acaropsella volgini (Gerson), Acaropsis sollers 
Kuzin, Bothrocheyla paulovskyi (Volgin), 
Cheletogenes ornatus (Canestrini ve Fanzago), 
Cheletomimus bakeri (Ehara, 1962), Cheletomimus 
berlesei (Oudemans), Cheletomimus bregetovae 
(Volgin), Chelotomimus wellsi (Baker), 
Cheletomorpha lepidopterorum (Shaw), Cheyletus 
cacahuamilpensis Baker, Cheyletus eruditus 
(Schrank), Cheyletus kuznetzovi Bochkov ve 
Khaustov, Cheyletus malaccensis Oudemans, 
Cheyletus tenuipilis Fain, Cheyletus trouessarti 
Oudemans, Hypopicheyla elongata Volgin, 
Microcheyla granifera Kuznetsov, Neoeucheyla (s. 
str.) loricata Berlese olmak üzere bugüne kadar 18 
tür tespit edilmiştir (Özer ve ark., 1989; Madanlar ve 
Kısmalı, 1991; Çobanoğlu, 1996; Koç ve Ayyıldız, 
1996; Koç, 1998; Gültekin ve Özkan, 1999; Doğan ve 
Ayyıldız, 2004; Bayram ve Çobanoğlu, 2006; Koç, 
2011; Çakmak ve Çobanoğlu, 2012; Yeşilayar ve 
Çobanoğlu, 2012). 

Yurdumuzda ilk kez Düzgüneş (1963), 
Cheletogenes ornatus (C.&F.) (Acari: 
Cheyletidae)’un Alanya’dan gelen limonlar üzerinde 
bulunduğunu ve predatör tür olarak saptandığını 
bildirmiştir. İzmir ili depolarında yoğun olarak 
saptanan C. eruditus (Özer ve ark., 1989), Trakya 
Bölgesi’nde Aydın ve Soran (1987) tarafından 
kaydedilen faydalı akardır. Zararlı akarlarla beslenen 
bu tür, küçük böceklerden Psocid’lerle de 
beslenebilmektedir (Hughes, 1976). Ayrıca, C. 
eruditus’un Acarus siro’nun her dönemiyle 
beslenebildiği Emekçi ve Toros (1999) tarafından 
kaydedilmiştir. İzmir’de depolanmış ürünlerde 
Acaropsis sollers Rohdendorf, 1940 zararlı akarlarla 
beslendiği ve hayvan yemleri arasında da 
rastlanıldığı kaydedilmiştir (Özer ve ark., 1989). 
Ayrıca İzmir’de turunçgiller üzerinde tespit edilmiş 
ve daha sonra farklı ilçelerinde de mandarin, limon 
ve portakal yaprakları üzerinde bulunan 
kabuklubitlerle birlikte bulunmuştur (Madanlar ve 
Kısmalı, 1991). Çobanoğlu (1996) Edirne ilinde 
depolanmış ürünlerde Cheyletidae familyasına ait A. 
sollers Kuzin, C. eruditus (Schrank)’u ve ülkemiz için 

yeni kayıt niteliği taşıyan Cheyletus trouessarti 
Oudemans’i saptamıştır. Koç ve Ayyıldız (1996) 
Hypopicheyla elongata Volgin, Cheletomimus wellsi 
(Baker) türlerini ülkemizde ilk tespit eden 
araştırıcılardır. Koç (1998), Erzincan’dan aldığı 
toprak ve bitki döküntülerinden Türkiye için yeni 
kayıt olan Acaropsella volgini Gerson (Acari: 
Cheyletidae) türünü teşhis etmiştir. Emekçi ve Toros 
(1999), İzmir ili ve çevresinde depolanmış 
hububattaki akar türlerine yönelik yaptıkları 
araştırmada Acaridae, Glycyphagidae ve 
Cheyletidae familyalarına ait türlerin en yaygın 
türler olduğunu belirtmişler ve Cheyletus eruditus, 
C. malaccensis, C. tenuipilis, A. sollers, 
Cheyletomorpha lepidopterum Shaw’u 
Cheyletidae’ye ait türler olarak tespit etmiştir. 
Gültekin ve Özkan (1999), Erzurum il merkezinde 
depolanan ürünlerde saptanan akar türlerine 
yönelik bir çalışmada buğdayda C. malaccensis ve C. 
eruditus’u predatör akar olarak belirlemişlerdir. 
Erler ve Tunç (2001), Antalya ilinde Diaspididae 
türleri ile birlikte C. ornatus türünü saptamışlar ve 
Melanaspis inopinata (Homoptera: Diaspididae)’nın 
predatörü olduğunu kaydetmişlerdir. Doğan ve 
Ayyıldız (2004) Cheletomimus bregetovae (Volgin), 
Bothrocheyla paulovskyi (Volgin) türlerini ülkemiz 
için ilk kayıt olarak tespit etmişlerdir. Sağlam ve 
Çobanoğlu (2010), Ankara ili park ve süs bitkilerinde 
zararlı Tenuipalpidae türleri ile birlikte C. ornatus’u 
avcı tür olarak kaydetmişlerdir. Koç (2011) yapmış 
olduğu çalışmada Neoeucheyla (s. str.) loricata 
Berlese, 1913, Cheyletus kuznetzovi Bochkov ve 
Khaustov, Cheyletus cacahuamilpensis Baker, 1949, 
Microcheyla granifera Kuznetzov türlerinin 3’nün 
ülkemiz için yeni olmakla birlikte toplamda 4 tür 
belirlemiştir. Yeşilayer ve Çobanoğlu (2012) İstanbul 
ili park ve süs bitkilerinde topladığı örneklerden 
ülkemiz için yeni bir tür olan Cheletomimus berlesei 
(Oudemans) tespit etmişlerdir. Çakmak ve 
Çobanoğlu (2012) Cheletomimus bakeri (Ehara, 
1962)’ yi ülkemizde ilk kez tespit etmişlerdir. 
 
Sonuç ve Öneriler 

Cheyletidae familyası ülkemizde az bilinen 
bir familyadır. Özellikle kıyı bölgelerinde yapılan 
araştırmalarda depolanmış hububatta akar 
faunasının zengin, bulaşıklılık düzeyinin de yüksek 
olduğu saptanmıştır. Tür zenginliği ve yüksek 
bulaşma oranı yanında uygun koşullarda hızlı üreme 
kapasitesine sahip oluşları önemlerini daha da 
arttırmaktadır. Bu bakımdan Cheyletidae familyası 
bireyleri başta olmak üzere zararlı akar 
popülasyonlarını başarıyla baskı altında tutabilen 
faydalıların depolarda biyolojik mücadele ajanı 
olarak kullanımına yönelik çalışmaların yapılması 
gerekmektedir. Cheyletidlerin biyolojileri, yaşam 
şekilleri, ekolojileri, avlanma kapasiteleri 
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araştırılmalı, laboratuvar koşullarında kitle üretim 
olanakları üzerinde durulmalıdır. Ayrıca foretik yolla 
taşınabilen birçok Cheyletid türünü taşıyan böcek 
veya omurgalı türler incelenerek kapsamlı bilgiler 
elde edilmelidir. Özellikle biyolojik mücadele 
açısından etkinlik çalışmalarının yapılması, biyolojik 
savaşımda önemlerinin ortaya konması açısından 
faydalı olacaktır. Cheyletidae familyası bireylerinin 
özellikle depolanmış ürünlerde zararlı kontrolünde 
ilaçlı savaşıma alternatif olabileceği 
düşünülmektedir. 
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